
"COTA"  SH.P.K.  HOTOLISHT, LIBRAZHD

Adresa : Lagja Nr.1 Librazhd

Nipt : K37506604C

Tel.cel. 0692060203

Nr.  12  Prot Librazhd me , 25.03.2010

Lenda  :  Perciellim Pasqyrat Financiare te vitit 2009

QENDRES KOMBETRE TE REGJISTRIMIT 

DEGES  RAJONALE TATIMORE

E L B A S A N

Bashkengjitur ju perciellim Pasqyrat  Financiare te vitit 2009

Sqarojme se Shoqeria jone nuk permbush kerkesat per auditim nga nje ekspert kontabel 

i autorizuar,

ADMINISTRATORI

   Daut   COTA



Emertimi dhe forma ligjore

NIPT-i

Adresa e Selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria Kryesore

Viti  2009

Pasqyrat Financiare janë individuale

Pasqyrat Financiare janë të konsoliduara

Pasqyrat Financiare janë të shprehura në Leke

Pasqyrat Financiare janë të rrumbullakosura në Leke

Periudha Kontabel e Pasyrave Financiare Nga 01.01.2009

Deri 31.12.2009

Data e mbylljes së Pasqyrave Financiare

Import - Eksport i Materialve te ndryshme,kerkim zbulim,shfrytezim

mineralesh te grupit 1,2,3,4.

"COTA"  sh.p.k

K 37506604 C

Lagja Nr.1, Librazhd

13/03/2008

Leke

25,03,2009

Leke

P A S Q Y R A T    F I N A N C I A R E
(Ne zbatim te Standardit Kombetar te  kontabilitetit  nr.2

dhe Ligjit Nr.9228, date 29.04.2004 "Për kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)  



I 2.129.763,57   367.983,00          

937.333,57      939,00                 

> Banka 782.350,57      

> Arka 154.983,00      939,00                 

1.192.430,00   367.044,00          

> Klientë per mallra, produkte e shërbime

> Debitorë, Kreditorë të tjerë

> Tatim mbi fitimin 42.117,00        22.117,00            

> TVSH 1.150.313,00   344.927,00          

> Të drejta e detyrime ndaj ortakëve

>

>

-                   -                      

> Lëndët e para

> Inventari i imët

> Prodhim në proces

> Produkte të gatshme

> Mallra per rishitje

> Para pagesa për furnizime

>

-                   -                      

> Shpenzime të periudhave të ardhshme

>

II 8.969.574,00   3.285.000,00       

8.969.574,00   3.285.000,00       

> Toka

> Ndërtesa

> Makineri dhe pajisje 2.289.574,00   

> Aktive te tjera afatgjata materiale 6.680.000,00   3.285.000,00       

11.099.337,57 3.652.983,00       

Pasqyra Financiare të Vitit 2009

Nr. AKTIVET  Shenime 
 Periudha 

Raportuese 

3  Aktive te tjera financiare afatshkurtra

4  Inventari

5  Aktive biologjike afatshkurtra 

6  Aktive afatshkurtra të mbartura pë rishitje

Periudha Para 

ardhëse

AKTIVET AFATSHKURTURA

1  Aktivet monetare

2  Derivative dhe aktive të mbajtura për tregtim

T O T A L I  I  A K T I V E V E  ( I + II )

3  Aktivet biologjike afatgjata 

4  Aktive afatgjata jo materiale

5  Kapitali aksioner i pa paguar

6 Aktive të tjera afatgjata

7  Parapagime dhe shpenzime të tjera

  AKTIVET AFATGJATA

1  Investimet financiare afatgjata

2  Aktive afatgjata materiale



I
11.630.526,00  3.392.031,00       

> Overdraftet bankare

> Huamarrje afatshkurtra

11.630.526,00  3.392.031,00       

> Të pagueshme ndaj furnitorëve (18.000,00)        1.643.411,00       

> Të pagueshme ndaj punonjësve 42.764,00         140.324,00          

> Detyrime për Sigurime Shoq. Shend. 14.787,00         22.701,00            

> Detyrime tatimore për TAP-in 4.300,00           11.470,00            

> Detyrime tatimore për Tatim Fitimin

> Detyrime tatimore për TVSH-në

> Detyrime tatimore për Tatimin ne Burim

> Të drejtat e detyrime ndaj ortakëve 7.779.275,00    1.574.125,00       

> Dividente për t`u paguar

> Debitorë dhe kreditore te tjerë 3.807.400,00    

II -                    -                       

-                    -                       

> Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

> Bono të konvertueshme

11.630.526,00  3.392.031,00       

III (531.188,43)      260.952,00          

100.000,00       100.000,00          

160.952,00       

(792.140,43)      160.952,00          

11.099.337,57  3.652.983,00       

Pasqyra Financiare të Vitit 2009

Nr. PASIVET DHE KAPITALI  Shënime 
 Periudha 

Raportuese 

3  Huat dhe parapagimet

4  Grantete dhe të ardhurat e shtyra

5  Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A

Periudha Para 

ardhëse

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A

1  Derivativet

2  Huamarrjet

T O T A L I  I  P A S I V E V E  ( I + II )

K A P I T A L I

1  Aksinet e pakicës (PF të konsoliduara)

2  Kapitali aksionerëve të shoq. Mëmë (PF të kons.)

1  Huat afatgjata

2  Huamarrje të tjera afatgjata

3  Grantete dhe të ardhurat e shtyra

4  Provizionet afatgjata

TOTALI I PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+III)

7  Rezervat ligjore

8  Rezervat e tjera

9  Fitimet e pa shpërndara

10  Fitimi (Humbja) e vitit financiar

3  Kapitali aksionar

4  Primi i aksionit

5  Njësitë ose aksionet e thesarit (Negative)

6  Rezervat statutore



1 3.978.500            3.285.000              

2

3 -                           

4 (2.335.851)           (2.024.720)             

5 (675.691)              (794.062)                

(573.000)              (696.695)                

(102.691)              (97.367)                  

6 (68.786)                

7 (1.688.448)           (287.383)                

8 (4.768.776)         (3.106.165)          

9 (790.276)              178.835                 

10

11

12 (1.864)                  

(1.864,43)             

13

14 (792.140,43)         178.835                 

15 Shpenzime te panjohura 50.000                 

16 (742.140,43)         

17 -                           17.884                   

18 (792.140,43)         160.951                 

Pasqyra e të Ardhurave dhe Shpenzimeve  2009
(Bazuar në klasifikimin e Shpenzimëve sipas Natyres)

Nr Përshkrimi i elementëve
 Periudha 

Raportuese 

Periudha Para 

ardhëse

Kosto e punës 

               Pagat e personelit

Shpenzimet për sigurime shoqerore e shëndetësore

Amortizimet dhe zhvlerësimet

Shitjet neto

Të ardhura të tjera nga veprimtaria e shfrytëzimit

Ndrysh. në  invent. prod. gatshme me prodhimit në proces 

Materialet e konsumuara

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesëmarrjet

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare 

121.0 Të ardh. e shpenz. financ. nga invest. të tjera financ. afatgjata

122    Të ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

Shpenzime të tjera(Kuota e shpenz +taksa bashkie)

Totali i Shpenzimeve (shumat 4 - 7)

Fitimi (humbja) nga vemprimtaritë kryesore (1+2+/-3-8)

Të ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njësitë e kontrolluara

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (10 %)

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15)

123    Fitimet (Humbjet) nga kursi i këmbimit

124    Të ardhura dhe shpenzime të tjera financiare 

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financare

Fitimi (humbja) para tatimit  (9+/-13)

Fitimi mbi te cilin llogaritet tatim fitimi 



(792.140)              178.835                 

68.786                 -                             

(825.386)              (344.928)                

-                           

8.238.495            3.392.031              

-                           (40.000)                  

7.413.109            3.185.938              

(5.753.360)           (3.285.000)             

(5.753.360)           (3.285.000)             

100.000                 

-                       100.000                 

936.395               938                        

939                      0

937.333,6            938                        

Fluksi monetar nga aktivitete financiare

      Të ardhura nga emërtimi i kapitalit aksioner

Rritja/rënia neto e mjeteve monetare

      Të adhura nga huamarrje afatgjata

      Pagesat e detyrimëve të qerasë financiare

      Dividentë të paguar

      MM neto e përdorur në veprimtaritë Financiare

      Blerja e njësisë së kontrolluar X minus paratë e arkëtuara

      Blerja e aktivitetëve afatgjata materiale

      Të ardhura nga shitja e pajisjëve

      Interesi i arkëtuar

      Dividentët e arkëtuar

      MM neto të përdorura në veprimtaritë investuese

      Rritje/rënie në tepricë e detyrimëve, për t`u paguar nga aktiviteti

      MM të përfituara nga aktivitetet

      Interesi i paguar

      Tatim mbi fitimin i paguar

      MM  neto nga aktiviteti i shfrytëzimit

Fluksi monetar nga veprimtaritë investuese

Mjete monetare në fillim të periudhes kontabël

Mjete monetare në fund të periudhes kontabël

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

      Fitimi para tatimit

      Rregullime për:

            Amortizim

            Humbje nga këmbimet valutore

            Të ardhura nga Investimet

      Rritje/rënie në tepricën e kërkesave të arkëtueshme nga aktiviteti,         

si dhe kërkesave të arkëtueshme të tjera

      Rritje/rënie në Tepricën e inventarit 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2009

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
 Periudha 

Raportuese 

Periudha Para 

ardhëse



Pasqyrat e ndryshimëve në Kapital  2009

Kapitali 

Aksionar  

Primi i 

Aksionit

Aksionet    

e     

Thesarit

Rezervat 

Statutore 

dhe Ligjore

Rezerva të      

konvertimit të 

monedhave të 

huaja

Fitimi i pa 

Shpërdarë
TOTALI

I. Pozicioni më 31 dhjetor 2007

A Efekti i ndryshimeve në politikat kontabël

B Pozicioni i regulluar

1
Efektet e ndryshimit të kurseve të 

këmbimit gjatë konsolidimit

2

Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve që 

nuk janë njohur në pasqyrën e të 

Ardhurave dhe Shpenzimëve

3 Fitimi neto i vitit Financiar

4 Dividentët e paguar

5
Transferime në rezervën e detyrueshme 

Statutore

6 Emërtimi i kapitalit aksionar

II Pozicioni më 31 dhjetor 2008 100.000 -              160.952      260.952            260.952      

1
Efektet e ndryshimit të kurseve të 

këmbimit gjatë konsolidimit

2

Totali i të Ardhurave dhe Shpenzimeve që 

nuk janë njohur në pasqyrën e të 

Ardhurave dhe Shpenzimëve

3 Fitimi neto për periudhën kontabël (792.140)     (792.140)           (792.140)     

4 Dividentët e paguar

5 Emërtimi i kapitalit aksionar

6 Aksione te thesari të riblera

III Pozicioni më 31 dhjetor 2009.  100.000      (631.188)            (531.188) (531.188)     

TOTALINr. Emërtimi

Kapitali Aksionar që i përket Aksionëve të Shoqërisë Mëmë Zotërimet 

e 

Aksionëv

e të 

Pakicës






